CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DA 2ª TENTATIVA DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA do GRUPO III - Soldado Bombeiro Militar
QBMP 08 - Marítimo - Mestre de Lancha, dos Candidatos Complementares, concernentes ao concurso
público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-
270137/000250/2023, a saber:

Resultado da 2ª Tentativa do Teste de Habilidade Específica (THE) - GRUPO III - Soldado BM
QBMP/08 (Marítimo-Mestre de Lancha) – Candidatos Complementares

Qua N° Insc Nome do Candidato

2ª Tentativa

Prova
Apneia

Dinâmica

Prova
Flutuação
Aquática

Resultado

1 98880 CARLOS ALEXANDRE BRAGA JÚLIO Faltou Faltou Faltou

2 127732 CARLOS EDUARDO MACIEL MENDES Apto - Apto

3 112127 FELLIPE JESUS DA SILVA - Apto Apto

4 150195 PAULO SÉRGIO LOURENÇO JÚNIOR - Inapto Inapto

5 170679 SAMUEL MENDES DA SILVA Apto - Apto

6 159416 THIAGO DA SILVA AIRES Apto - Apto